
 

 

Č. j. UKFaF/6874/2025-4 

 

ZÁPIS č. 4/2025 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 3. března 2025 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, prof. Zimčík, 
Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Handlová, Ing. Chlebková, 
p. Janovcová, doc. Krátký, doc. Malý, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Šrámková, 
prof. Vávrová, dr. Vokřál 

 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková M., p. Hemerková, Ing. Hubáček, dr. Koula, Ing. Marek, 

Ing. Polanský, p. Hynková P. 

Omluveni:  

prof. Nováková, Mgr. Novická, dr. Valášková, prof. Wsól 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Promoce absolventů kurzu U3V se uskuteční ve čtvrtek 5. 6. 2025 ve Velké aule Karolina. 

• Termíny promocí a imatrikulací v akademickém roce 2025/2026: 

o 3. 10. 2025 – imatrikulace 

▪ 13:00 

▪ 15:00 

o 30. 10. 2025  

▪ 10:30 – bc promoce 

▪ 12:00 – rigo promoce 

▪ 13:30, 15:00 – mgr promoce 

o 7. 5. 2026 10:30, 12:00 – rigo promoce 

o 23. 6. 2026 9:00 – bc promoce 

o 25. 6. 2026 od 9:00 do 15:00 mgr promoce 

o 26.6. 2026 od 9:00 do 13:30 mgr promoce 



 

 

 

• počet podaných přihlášek ke studiu od AR 2025/2026: 

Studijní program Počet přihlášek z toho žádostí bez PZk 

Farmacie 938 584 

LDZ prez 245 127 

LDZ kombi 45 0 

LRN 74 0 

BLDZ 60 0 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování PharmDr. Terezy Touškové, Ph.D. členkou komise pro obhajoby DP / BP 

v magisterském studijním programu Farmacie, v bakalářském studijním programu Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví a v navazujícím magisterském studijním programu Bioanalytická 

laboratorní diagnostika ve zdravotnictví na Katedře Klinické a sociální farmacie. 

• Upuštění od přijímacích zkoušek pro uchazeče o studium bakalářského studijního programu 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v kombinované formě studia, kteří podali přihlášku ke 

studiu od akademického roku 2025/2026 (čl. 5, odst. 4 ŘPŘ). 

• Žádost o uvolnění studentů, kteří se zúčastní výměnného programu EPSA – Twinnet v termínech 

12. – 17. 3. 2025 a 1. – 6. 4. 2025. Studenti si případné náhrady výuky domluví s vyučujícími. 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Přiznání stipendia ambasadorům pro zahraniční studenty. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium 

• Podmínky pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech II na FaF UK 

pro akademický rok 2025/2026 se zahájením studia k 1. 3. 2026.  

o datum vyhlášení:  3. 9. 2025  

o uzávěrka přihlášek: 30. 11. 2025 

o přijímací zkoušky:  2. – 9. 1. 2026  

o náhradní termín: 19. – 23. 1. 2026 



 

 

Podmínky pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech II se shodují 

s podmínkami pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech I se zahájením 

studia k 1. 10. 2025. 

Kvalifikační řízení  

• Návrh komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. PharmDr. Jana Korábečného, Ph.D., 

v oboru Farmaceutická chemie: prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. (FaF UK – předseda), 

prof. RNDr. Jan Hlaváč, Ph.D. (PřF UP Olomouc), prof. Mgr. Ondřej Novák, Ph.D. (ÚEB AV ČR 

Olomouc), prof. Ing. Vladimír Šindelář, Ph.D. (PřF MU Brno), a prof. PharmDr. Kateřina 

Vávrová, Ph.D. (FaF UK). 

• Zahájení habilitačního řízení s PharmDr. Janem Otevřelem, Ph.D., z FaF MU Brno v oboru 

Farmaceutická chemie. 

• Návrh Opatření děkana „Doplňující podmínky a kritéria pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem vedená na FaF UK“. 

Věda a výzkum  

• Nominaci prof. RNDr. Jiřího Vlčka, CSc., na členství v komisi pro Soutěž vysoce kvalitních 

monografií.  

• Nominaci doc. Dipl.-Math. Erika Jurjena Duintjera Tebbense, Ph.D., na členství v Komisi programů 

pro podporu vědy na UK (orgán posuzující např. projekty PRIMUS, UNCE).  

• Sebehodnotící zpráva Farmaceutické fakulty UK v rámci národního hodnocení. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Informaci o Seznamovacím kurzu pro studenty 1. ročníku doktorského studia, pořádaným ve dnech 

11. – 13. 3. 2025. Předpokládaná účast je 10 zahraničních studentů zapsaných v říjnu a 4 nově 

přihlášení (jejich počet závisí na získání víz). 

• Informaci z jednání Pracovní skupiny pro reformu doktorského studia, konaného dne 28. 2. 2025, 

jehož se zúčastnil prof. Štaud.  

Věda a výzkum  

• Uzávěrka pro podání žádostí na Vědecké oddělení o příspěvky ze Strategického fondu děkana 

programu Cooperatio PharmSci (a elektronicky na mail neznamar@faf.cuni.cz 

a staud@faf.cuni.cz) je do 10. 3. 2025. Informace byla rozeslána elektronickou cestou 

dne 17. 2. 2025. V tuto chvíli se jedná především o příspěvky na:  

o A2 – podporu celofakultních výzkumných aktivit a na ně navázaného přístrojového vybavení; 

o B1 – navýšení osobního ohodnocení za vědeckou činnost u nových pracovnic a pracovníků 

(a pracovnic/pracovníků po mateřské a rodičovské dovolené); 

o B3 – odměny akademickým i neakademickým pracovníkům, kteří zajišťují (podílejí se 

na zajištění) servisní či odborné vědecké činnosti pro více skupin/kateder, anebo zajišťují 

činnost nařízenou zvláštními předpisy. 

• Informaci o setkání s prorektorem pro vědeckou a tvůrčí činnost prof. PhDr. Ladislavem 

Krištoufkem, Ph.D., a vedoucí Odboru pro vědu a výzkum Mgr. Adélou Jiroudkovou, které proběhlo 

dne 25. 2. 2025 za účasti proděkana pro vědeckou činnost a doktorské studium 

prof. PharmDr. Františka Štauda, Ph.D., proděkana pro vnitřní záležitosti, projektovou činnost 

mailto:neznamar@faf.cuni.cz
mailto:staud@faf.cuni.cz


 

 

a strategický rozvoj fakulty prof. PharmDr. Tomáše Šimůnka, Ph.D., děkana fakulty 

doc. PharmDr. Jaroslava Roha, Ph.D., a vedoucí Vědeckého oddělení Mgr. Ditou Dršatovou.  

• Informace ze setkání proděkanů pro vědu a proděkanů pro doktorské studium, konaného hybridní 

formou dne 26. 2. 2025. 

• Informaci o možnosti využití záznamů přednášek a prezentací v rámci Open Science Weeku 2024, 

zveřejněných na webu Asociace knihoven vysokých škol a YouTube.  

Granty a projekty 

• FaF UK odeslala aktualizaci řešitelského týmu a Rámcový přehled vynaložených finančních 

prostředků v rámci programu Cooperatio Pharmaceutical Sciences za rok 2024. 

• FaF UK odeslala aktualizaci řešitelského týmu a Přehled vynaložených finančních prostředků 

k projektu UNCE za rok 2024 (hl. řešitel prof. Pávek). 

• FaF UK odeslala aktualizace řešitelských týmů a Přehledy vynaložených finančních prostředků 

ke 3 projektům PRIMUS za rok 2024 (hl. řešitelé dr. Bernhauerová, dr. Hodík a dr. Hruška).  

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Ceny Neuron 2025, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín 

pro podání návrhu na Vědecké oddělení je do 12. 3. 2025, uzávěrka návrhů je 31. 3. 2025. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Žádost SČSF o poskytnutí reklamních předmětů FaF do tomboly Farmaceutického plesu, který se 

uskuteční 21. 3. 2025.  

• Žádost Mgr. Jana Rataje o poskytnutí propagačních předmětů pro akci „PhD Introduction Week“ 

pro nové doktorandy.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Společnost TAH reklamní agentura, s.r.o., vypověděla rámcovou smlouvu na tiskové služby, 

smlouva bude ukončena po uplynutí výpovědní lhůty k 31. 3. 2025. Ve spolupráci se Správním 

oddělením vyhlásíme nové výběrové řízení.  

• V rámci Dne Zentivy 1. 4. 2025 bude mít přednášku Mgr. Jan Vojtko, odborník na partnerské vztahy. 

Na intranetu je možné do 5. 3. 2025 hlasovat o tématu přednášky. 1. 4. 2025 bude zrušena výuka 

od 13:30 do 17:00 pro všechny ročníky programu Farmacie v češtině, dále pro 1. až 3. ročník LDZ 

a pro 1. ročník BLDZ. Povinné praxe si studenti musí nahradit. 

• Připravili jsme pozvánku a registraci na přednášku pro veřejnost s názvem Včela medonosná a med, 

6. 3. 2025 od 17:30 v posluchárně C. Přednášet bude doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D. 

• Připravujeme exkurze fakultních škol: 

o 12. 3. 2025 Biskupské gymnázium HK – studenti chemického semináře 

o 15. 4. 2025 1. soukromé jazykové gymnázium HK – studenti přírodovědného semináře 

https://www.akvs.cz/akce/akce-2024/os-week-2024/program/
https://www.youtube.com/playlist?list=PLikYkN_NR_4s3mRqRXJXrcCVn4wOdNSh1
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Ceny-Neuron-2025-uzaverka-12-3-2025/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Den-Zentivy-2025-vyber-tematu/
https://www.faf.cuni.cz/Studium/Celozivotni-vzdelavani/Prednaska-6-3-2025/?lang=cs-cz


 

 

• Ve spolupráci s Katedrou farmakognozie a farmaceutické botaniky připravujeme Velikonoční 

dílničky pro děti zaměstnanců. Maximální kapacita je 15 dětí, u dětí do 10 let je nutný doprovod 

zákonného zástupce. Potřebný materiál uhradí katedra. Termíny 14. 4. a 16. 4. 2025. 

• Katedra farmakognozie a farmaceutické botaniky připravuje Velikonoční dílničky pro veřejnost. 

Maximální kapacita je 15 dětí, u dětí do 10 let je nutný doprovod zákonného zástupce. Cena dílniček 

350 Kč, úhrada na účet fakulty. Termíny o víkendu 5. a 6. 4. 2025. 

• 16. 4. 2025 proběhne Veletrh BAF. Výuka bude zrušena po celý den studentům 4. ročníku CZ 

programu Farmacie a 1. ročníku BLDZ. 

• Připravili jsme web a registraci na akci LXX. sympozium z historie farmacie a Valná hromada SVČFM, 

která proběhne 24. 5. 2025 v Kuksu. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• CENTRAL Leadership Program 24. 8. - 14. 9. 2025 - Program je určen studentům magisterských 

programů a doktorandům se zájmem o politiku, historii a kulturu a nabízí poutavou cestu po pěti 

regionech. V rámci této jedinečné iniciativy se 30 studentů z pěti univerzit CENTRAL a z ukrajinské 

Univerzity Ivana Franka ve Lvově a maďarské Andrássyho univerzity v Budapešti podívá do 

Budapešti, Vídně, Prahy, Berlína a Varšavy a bude jim poskytnuta komplexní podpora pokrývající 

veškeré náklady. Univerzita Karlova hledá pět vhodných kandidátů, kteří se programu zúčastní. 

Přihlášky bude možné podávat do 31. 3. 2025. Zveřejněno na intranetu 18. 2. 2025. 

• Stipendia na letní školy v Bavorsku a online akce „Za studiem do Bavorska“ - o stipendium se mohou 

ucházet studenti, vědci a zaměstnanci českých veřejných VŠ do 26. 3. 2025. Zveřejněno na 

intranetu 18. 2. 2025. 

• Informační setkání k zaměstnanecké mobilitě Erasmus+ Staff Mobility for Teaching, jehož cílem je 

motivovat akademické pracovníky UK k výjezdům na výukové pobyty do zahraničí. Schůzka se 

uskuteční online ve čtvrtek 3. 4. 2025 od 9:00 do 10:30. Zveřejněno na intranetu 24. 2. 2025. 

• Erasmus+ ICM 2025 - do centrální žádosti za UK zahrnuto celkem 8 projektů do 8 regionů (pro 13 

zemí), zapojeno celkem 6 fakult. Za FaF byly do centrální žádosti vybrány projekty s USA a Kanadou, 

a dále projekt s Argentinou podávaný společně s MFF. Rektorát zvažuje podporu mobilit i těch 

projektů, které nebyly zařazeny do centrální žádosti. 

• 4EU+: Mimo-projektové mobility zaměstnanců a studentů – o podporu na mimo-projektovou 

mobilitu v rámci Aliance 4EU+ mohou žádat studenti i zaměstnanci UK, kteří plánují výjezd na 

některou z partnerských univerzit zapojených do Aliance 4EU+ či na aktivitu s Aliancí související. 

Vazbu mobility na Alianci je vždy nutné specifikovat v odůvodnění žádosti. Žádosti je možné 

podávat od 1. do 15. 3. 2025 s obdobím výjezdu 1. 4. až 30. 9. 2025. Zveřejněno na intranetu 

24. 2. 2025. 

• Pozvánka na akci 4EU+@CU: Growing Together, která se uskuteční v Karolinu 5. 3. 2025. Cílem akce 

je vytvořit prostor pro setkání celé 4EU+ komunity na UK, ukázat, jak se Aliance od svého vzniku 

vyvinula a jaké příležitosti a možnosti spolupráce otevírá. Společně se zaměříme na konkrétní 

příběhy a zkušenosti, které nejen inspirují, ale i ukazují reálný dopad této spolupráce na naši 

akademickou a studentskou komunitu. Zároveň bude představena nově přijatá 4EU+ Strategii pro 

roky 2025-2035. Registrace je možná do 28. 2. 2025. Zveřejněno na intranetu 25. 2. 2025. 

• Za fakultu byla na RUK odeslána nominace studentky doktorského studia na letní jazykový kurz 

němčiny na Heinrich Heine University Düsseldorf v Německu v srpnu 2025. Další kolo výběrového 

řízení proběhne na RUK mezi případnými zájemci ze všech fakult. 

Fakulta v médiích 

• Český rozhlas HK: Lymfatický systém jako tichý hrdina našeho zdraví - doc. M. Hronek 

https://www.faf.cuni.cz/LXX-sympozium-z-historie-farmacie/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/CENTRAL-Leadership-Program-v-terminu-od-24-srpna/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Stipendia-na-letni-skoly-v-Bavorsku-a-online-akce/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Erasmus-Staff-Mobility-for-Teaching-3-4-2025/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-Mimo-projektove-mobility-zamestnancu-a-stu-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Pozvanka-na-4EU-@CU-Growing-Together/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Letni-jazykove-kurzy-nemciny-na-HHU-Dusseldorf-202/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Letni-jazykove-kurzy-nemciny-na-HHU-Dusseldorf-202/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2025/Lymfaticky-system-jako-tichy-hrdina-naseho-zdravi/


 

 

• Týdeník Květy: Bylinné čaje spojují tradiční medicínu a moderní vědu 

• Radnice – pozvánka do Galerie Na Mostě 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Horizont Evropa – EIC Pathfinder 

o V rámci European Innovation Council (EIC) byla vyhlášena výzva k předkládání návrhů 

mezinárodních projektů EIC Pathfinder Open 2025 s uzávěrkou 21. 5. 2025. Tyto projekty mají 

být zaměřené na nové technologie s potenciálem významného dopadu, cílem je potvrdit 

princip a ověřit vědecký základ pro novou průlomovou technologii, podporovat rané fáze 

vývoje budoucích technologií, např. různé aktivity na TRL 1-3 až po „proof of concept“. Téma 

je volitelné. Projekty musí být s mezinárodním konsorciem min. 3 subjektů z různých zemí EU 

či asociovaných zemí (obvykle 4–10 subjektů). Limit rozpočtu projektu je do 3 mil. €, rozpočet 

výzvy je 142 mil. €. Kontaktní osobou je Ing. Mgr. Anna Opitz. 

• Výzva OP JAK 02_24_037 Návraty 

o Dne 27. 2. 2025 proběhla informační schůzka k Návratům.  

o Dle OPP nyní probíhá příprava projektové žádosti.  

o Alokováno je 120 mil. Kč pro UK, doba realizace 1. 9. 2025 – 30. 6. 2029. 

o FaF UK čtvrtá s největším zájmem o účast na projektu (dle odevzdaných dotazníků). 

Národní projekty 

• AZV 

o Pre-proposal podaný FaF UK do 3. nadnárodní výzvy Evropská partnerství THCS s názvem 

„Primární péče o seniory založená na integrované komunitní péči“ (Prim-CARE4OLD), 

koordinátor Kanada, navrhovatelka z FaF UK doc. Fialová, prošel 1. kolem výzvy v rámci 

národní formální kontroly způsobilosti a postoupil k hodnocení na nadnárodní úrovni. 

Výsledek vyhodnocení pre-proposelu lze očekávat cca 15. 4. 2025. 

o Nejdůležitější novinky ze semináře AZV ze dne 18. 2. 2025: 
▪ Původní zadávací dokumentace rozdělena na Zadávací dokumentaci a Všeobecná 

pravidla. 
▪ Panely jsou navázány na jednotlivé dílčí cíle tematických oblastí Programu vyhlášení. 

▪ Délka trvání projektů 4 roky (od VES 2026 počátek 01/2026–12/2029). 

▪ Navýšení limitu pro juniorské projekty na 8,5 mil. Kč/projekt. 

▪ Navýšení limitu pro Cestovné v 1. roce na 100 tis. Kč/projekt a v dalších letech na 200 

tis. Kč/projekt. 

▪ Režie ve výši 25 % přímých nákladů (Osobní náklady, provozní a investiční náklady). 

• TAČR 

o V rámci 1. kola soutěže UK projektů TAČR SiGMA Proof of Concept bylo na RUK podáno celkem 

16 návrhů projektů. FaF UK podala již komplexně vyplněný pre-proposal dílčího projektu 

s názvem „Pokročilé preklinické testování nových multitargetových ligandů nukleárních 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2025/Bylinne-caje-spojuji-tradicni-medicinu-a-vedu/


 

 

receptorů pro terapii jaterních onemocnění“, který bude osobně prezentovat navrhovatel 

prof. Pávek na RUK dne 5. 3. 2025. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Byla uveřejněna pozvánka na jarní sérii workshopů „Jak na Horizont Evropa“, které se 
uskuteční v průběhu dubna prezenčně v Technologickém centru Praha. Témata pokrývají 
přípravu projektové žádosti i realizaci a koordinaci včetně finanční stránky projektů. 
Výzkumníkům, jako potencionálním hodnotitelům, je doporučen zejména workshop 
„Hodnocení projektových návrhů Horizont Evropa“, který se uskuteční dne 11. 4. 2025, dále 
pak workshop „Jak připravit výzkumný projekt pro Horizont Evropa“ s termínem konání 
7. 4. 2025. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o V přípravě 1. výroční konference 2025, Nové Adalbertinum (dne 14. – 15. 4. 2025) a dne 

16. 4. 2025 jednání ISAB. 

o Dne 19. 2. 2025 byla podána žádost o změnu týkající se přesunu finančních prostředků v rámci 

rozpočtových kapitol Výdaje investiční (FaF UK), Přímá podpora – Jednotkové náklady 

(mobility), Osobní výdaje – odborný tým (LF HK, ÚOCHB), navýšení úvazku (FaF, VŠCHT). 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Aktuálně probíhá vypořádání 2. výzvy k doplnění 1. zprávy o realizaci a 2. žádosti o platbu.  

o Dne 21. 2. 2025 bylo ukončeno VŘ na pozici FaF_VZ1_10: Výzkumný pracovník – student Ph.D., 

výše úvazku 0,15 FTE. 

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 18. 2. 2025 proběhl kickoff meeting k zahájení projektu, pořadatel ÚIACH v Brně. 

o Dne 18. 2. 2025 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

• BIPOLE – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 28. 1. 2025 bylo odevzdáno do FNHK vypořádání 1. výzvy k doplnění 2. žádosti o platbu. 

• PhD Infra – OP JAK 

o Dne 18. 2. 2025 byla odevzdána 3. zpráva o realizaci projektu za období 1. 8. 2024 – 

31. 1. 2025. 

o Dne 20. 2. 2025 byla na projektu provedena kontrola na místě z řídícího orgánu (MŠMT). 

Fyzická kontrola bez zjištění. 

o V realizaci veřejné zakázky dle harmonogramu projektu. 

• ERDF pro studenty se SP 

o Dne 27. 2. 2025 byla vyhlášena VZMR s názvem Bezbariérový vstup do objektu a vnitřní 

automatické dveře v objektu ZLR. Termín pro podání nabídek je 12. 3. 2025. Zhotovení díla je 

naplánováno do července 2025.  

o Dne 20. 2. 2025 byla vyhlášena VZMR s názvem Rekonstrukce toalet. Termín pro podání 

nabídek je 5. 3. 2025. Zhotovení díla je naplánováno do července 2025.  

o V rámci přípravy projektu byla naplánována k úpravě i vstupní branka do ZLR, nicméně pro 

bezbariérový vstup je vhodnějším řešením přidání pohonu k posuvné bráně. Z uvedeného 

důvodu byla odeslána žádost o konzultaci na RUK, kdy FaF UK obdržela stanovisko, že lze 

úpravu brány za branku zaměnit. S ohledem na fakt, že se jedná o finance z EU bylo zažádáno 

o stanovisko z Řídicího orgánu MŠMT, a to z důvodu opatrnosti, neuznatelných výdajů.  



 

 

• DS Fafík 

o Dne 20. 2. 2025 FaF UK obdržela od MPSV Vyrozumění o rozhodnutí o příspěvku na provoz 

dětské skupiny a o záloze na příspěvek na první třetinu kalendářního roku 2025.  

o Dne 18. 2. 2025 byl na MPSV do datové schránky odeslán Přehled o využití poskytnutých 

prostředků příspěvku na provoz dětské skupiny za rok 2024.  

• 4EU+ 

o Do soutěže o akademické a studentské minigranty 4EU+ byla na fakultě podána 1 žádost 

o studentský minigrant. 

Různé 

o Dne 23. 1. 2025 proběhlo zasedání Komise pro ZLR v zasedací místnosti na ZLR od 13:30 hodin, 

veškeré informace z tohoto zasedání se nachází na intranetu v sekci Komise pro ZLR: 

https://intranet.faf.cuni.cz/Groups/KomiseZLR/Sdilene-

dokumenty/?path=komise+pro+zlr+zased%c3%a1n%c3%ad+01-2025. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D. pokračuje na základě interního hodnocení (dle Opatření děkana 

1/2023) ve funkci vedoucí Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky po dobu funkčního 

období 5 let s účinností od 1. 10. 2025. 

Výběrové řízení 

• Komise a termín výběrového řízení do funkce vedoucí/vedoucího Katedry tělesné výchovy – 

společného pracoviště FaF a LF HK. Výběrové řízení se uskuteční dne 4. 4. 2025 od 8:30 hod. ve 

velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda  LF HK LF HK AS FaF  

tělesné 

výchovy 

prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

doc. Ing. Josef 

Hanuš, CSc. 

doc. MUDr. 

Stanislav Plíšek, 

Ph.D. 

 

doc. PharmDr. Mgr. 

Martin Krátký, 

Ph.D.  

 

• Komise a termín výběrového řízení do funkce vedoucí/vedoucího Katedry farmaceutické 

technologie. Výběrové řízení se uskuteční dne 4. 4. 2025 od 9:00 hod. (po skončení předchozího 

VŘ) ve velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  

farmaceutické 
technologie 

prof. PharmDr. 
Tomáš Šimůnek, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Radim Kučera, 
Ph.D. 

prof. 

PharmDr. 

František 

Štaud, Ph.D. 

 

doc. PharmDr. 
Zdeňka 
Šklubalová, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Mgr. Martin 
Krátký, Ph.D.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Groups/KomiseZLR/Sdilene-dokumenty/?path=komise+pro+zlr+zased%c3%a1n%c3%ad+01-2025
https://intranet.faf.cuni.cz/Groups/KomiseZLR/Sdilene-dokumenty/?path=komise+pro+zlr+zased%c3%a1n%c3%ad+01-2025


 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravil dr. Koula.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení informačních systémů 

• Projekt CRIS – Projekt CRIS je v rámci univerzity zakotven v tzv. Akčním plánu IT jako celouniverzitní 

ICT projekt. Zabývá se výběrem a implementací nového informačního systému typu CRIS (current 

research information system) a zároveň s tím spojenou úpravou/aktualizací interních norem UK 

regulujících evidenci a řízení vědeckých i podpůrných projektů vědecké činnosti. Nový CRIS by měl 

nahradit aktuálně používané moduly GAP/PAS. Za FaF bude do 31. 3. 2025 nominován fakultní 

koordinátor pro CRIS. Předtím proběhne 24. 3. 2025 schůzka se zástupci odboru pro vědu 

a výzkum a zástupci projektového týmu – seznámení s podrobnostmi projektu a podněty pro 

výběr koordinátora.  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Nové opatření děkana – Pravidla evidence a hospodaření pro celoživotní vzdělávání 
a vybrané akce v rámci hlavní činnosti 

• Opatření upravuje postupy při založení, evidenci a hospodaření u celoživotního vzdělávání a při 

založení, evidenci a hospodaření u vybraných akcí v rámci hlavní činnosti. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Zveřejnění záměru prodeje budov v ulici Ak. Heyrovského 

• FaF UK plánuje v roce 2026 přesunout svou činnost do nově budovaného Kampusu Univerzity 
Karlovy v Hradci Králové. V souvislosti s tímto přesunem bude již brzy zahájen prodej stávajícího 
areálu fakulty v ulici Akademika Heyrovského. Záměr prodat stávající budovy byl zveřejněn: 
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2025/Farmaceuticka-fakulta-UK-planuje-prodej-
budov/  

Podpora de minimis 

• Za fakultu byly do interního univerzitního rezervačního systému podpor de minimis nahlášeny 

a zapsány 2 požadavky (provoz Galerie Na Mostě a konání zahradnických trhů na Kuksu). Dle 

informací z RUK je limit tohoto typu podpory pro celou UK v současné chvíli vyčerpán. 

Veřejné zakázky 

• Nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: FAF UK – Spektrofotometr 
Dne 24. 2. 2025 bylo zahájeno nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: FAF UK – 
Spektrofotometr. Předpokládaná hodnota: 516 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 
27. 3. 2025.  

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 01/2025, děleno na 3 části 
V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 

https://www.kampushk.cuni.cz/
https://www.kampushk.cuni.cz/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2025/Farmaceuticka-fakulta-UK-planuje-prodej-budov/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2025/Farmaceuticka-fakulta-UK-planuje-prodej-budov/


 

 

01/2025, dne 17. 2. 2025 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme celkem 11 nabídek od 
7 dodavatelů. V současné době probíhá v každé části posuzování nejvýhodnější nabídky. Kupní 
smlouvy budou uzavřeny v měsíci březnu 2025. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 01/2025 
V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 01/2025, 
dne 12. 2. 2025 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme dvě nabídky. Výhodnější nabídku 
podala společnost Lach-Ner, s.r.o. Nabídková cena: 173 080 Kč bez DPH. Smlouva byla uzavřena 
dne 25. 2. 2025. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 02/2025 
V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 0/2025, 
dne 17. 2. 2025 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme dvě nabídky. Výhodnější nabídku 
podala společnost Lach-Ner, s.r.o. Nabídková cena: 67 250 Kč bez DPH. Smlouva byla uzavřena dne 
25. 2. 2025. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Praní prádla 
V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na výběr poskytovatele služeb praní prádla byla dne 
12. 2. 2025 uzavřena smlouva s dosavadní prádelnou, tj. společností Kuklenská prádelna s.r.o., a to 
na období od 8. 3. 2025 do 31. 12. 2026. 

V přípravě: 

• Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Překladatelské služby 
Připravujeme veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr poskytovatele překladatelských služeb 
do anglického jazyka. 

Ekonomické informace 

• Režie pro doplňkovou je pro r. 2025 vypočtena ve výši 21 %. Snížená sazba režie je pro letošní rok 

stanovena na 13 %. 

• Do rozpočtu kateder budou převedeny nedočerpané prostředky z roku 2024 a to: do 10 % 

nedočerpaného osobního rozpočtu a nedočerpané prostředky provozního rozpočtu do 5 %. 

• Fakulty a součásti UK obdržely první zálohu z kapitoly A+K na vzdělání. 

 

Hradec Králové 10. 3. 2025 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


